проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О порядке рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7.3 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

2. Руководителям отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа, наделенных правами юридического лица, руководствоваться настоящим Порядком при рассмотрении заявлений о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Н.Г.Дубинина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                  С.Ф.Сагалаев
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.Г.Дубинин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового

отдела администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края                                                           В.Е.Гмирин
Начальник общего

отдела администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                     Е.В.Красюкова

Проект постановления подготовил начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.М.Долбня
Утвержден
постановлением администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края

ПОРЯДОК

рассмотрения заявления муниципального служащего администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рассмотрения заявления муниципального служащего аппарата администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отраслевого (функционального), территориального органа администрации Новоалександровского городского округа, наделенного правами юридического лица (далее соответственно – муниципальный служащий; аппарат администрации; отраслевой (функциональный) или территориальный орган администрации) о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в аппарате администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, в отраслевых (функциональных), территориальных органах администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, наделенных правами юридического лица, аппарате избирательной комиссии, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее – заявление).

2. Заявление по форме согласно приложению 6 к Закону Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае» (далее – Закон Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз) в срок не позднее 30 календарных дней до дня предполагаемого начала участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией подается:

муниципальными служащими аппарата администрации и руководителями отраслевых (функциональных) или территориальных органов администрации – на имя Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

муниципальными служащими отраслевых (функциональных) или территориальных органов администрации – на имя руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа администрации.
3. К заявлению прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный служащий предполагает участвовать, заверенная постоянно действующим руководящим органом (далее – копия учредительного документа).
4. Поступившее заявление муниципального служащего регистрируется согласно утвержденной Инструкции по делопроизводству в администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края. После регистрации заявление в течение 1 рабочего дня передается соответственно в отдел по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края либо лицу, ответственному за профилактику коррупционных правонарушений в соответствующем отраслевом (функциональном) или территориальном органе администрации (далее – уполномоченное лицо).

5. Заявление муниципального служащего и приложенная к нему копия учредительного документа предварительно рассматривается уполномоченным лицом на предмет установления возможности (невозможности) участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией в срок не более 10 рабочих дней со дня его поступления. По результатам данного рассмотрения уполномоченное лицо готовит соответствующее заключение и представляет его Главе Новоалександровского городского округа Ставропольского края, руководителю отраслевого (функционального) или территориального органа администрации.

6. Решение Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края, руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа администрации оформляется путем наложения на заявление муниципального служащего резолюции согласно решению, принятому им в соответствии с пунктом 6 статьи 7.3 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз.

7. Основания для отказа муниципальному служащему в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией предусмотрены пунктом 7 статьи 7.3 Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз.
8. Уполномоченное лицо письменно уведомляет муниципального служащего о принятом решении в течение двух рабочих дней со дня его принятия.

9. Заявление, иные документы и материалы, связанные с его рассмотрением, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Заместитель главы администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края                                                           Н.Г.Дубинин